協会創立60周年記念特別事業

第60回 ＦＲＰ 総合講演会・展示会

一般講演二次募集及びポスターセッション募集のご案内
（The 60th FRP CON-EX 2015）

本年で 60 回目を数えます当協会の主催事業 F R P
エフア－ルピー

 CON
コ ネ

-EX
ックス

 (総合講演会・参考展示会)は創立 60 周年記念特

別事業として、秋葉原UDX にて開催します。

経済諸情勢をはじめ本事業を開催する環境は誠に厳しい側面がありますが関係各位のご尽力、弛まぬ創意工夫により盛

況裡に開催したくここにご案内申し上げる次第です。本年も会員各位はじめより多くの関係者のご理解、ご協力の程

何卒よろしくお願い申し上げます。

FRP CON-EX は、繊維強化プラスチック(FRP)の過去を顧み、将来を見据え、FRP 業界の活性化を図る総合講演

会・展示会です。 本展は 60 周年記念事業の一環として開催します。2020 年五輪に向けて競技施設および道路等イ

ンフラの補修や新設が計画されており、また、地震・津波、火山等に対する防災のニーズも高まっております。正に

高強度・軽量・高耐久性で、かつ自在な設計ができる材料FRP の出番です。

つきましては、一般講演及びポスターセッションについて別紙添付の申し込み要項に従いお申し込みください。会

員各位をはじめ大勢の皆様からのご応募を心よりお待ちしております。因みに講演内容は FRP に関する技術的なも

のから、経営・市場など、もしくはユーザーへの積極的なアプローチを目指すものなど、幅広い内容をと考えていま

す。この機会により多くの情報がいろいろな分野から発表されることを強く希望しています。

 尚、本会は特許法に基づく学術団体の指定を受けており、発表の日から６ヶ月以内については発表者の工業所有権

優先権が保護され、特許出願ができるようになっております。従いまして従来にも増してオリジナリティのある講演

を期待しています。

【開催概要】

主 催  一般社団法人 強化プラスチック協会

協 賛  関連学会・協会

会 期  平成 27 年 10 月 15 日（木）、16 日（金）

※但し、今回募集する一般講演の発表日は 16 日（金）を予定しています。

ポスターセッションは 15日（木）、16 日（金）を予定しています。
募集件数 一般講演      10 件（発表と質疑を含め、15 分）
     ポスターセッション  13件
会 場  秋葉原UDX 東京都千代田区外神田 4-14-1、JR 秋葉原駅至近

FRP関連の商品・技術の発表の場としてご活用ください。
● 原  材  料 （ＦＲＰ工業に関係ある原料、成形材料、その他）
● 構    造 （設計、試験法、成型品の性質、その他）
● 成形加工法 （成形法、加工法、接着法、塗装法、修理法、成形機械、加工機械、成形型、その他）
● 品 質 管 理 （ＱＣ、ＴＱＣ、ＦＡ、その他）
● 応    用 （建設資材、住宅機材、舟艇船舶、自動車車両、タンク容器、工業機材、雑貨、その他に対する応用例

        または応用についての考察）

● 製 品 紹 介 （自社製品についての紹介、外国製品についての紹介、考察、その他）
● そ  の  他

一般講演申込要項
①応募資格  会員・非会員企業・団体を基本と致します。
②一般講演応募費用 【1】当協会会員の場合

 ブース出展をする場合 無料（要旨集1冊含む）
 ブース出展をしない場合 ¥20,000（要旨集 1冊含む）(税込)

           【2】当協会非会員の場合
 ブース出展をする場合 無料（要旨集1冊含む）
 ブース出展をしない場合 ¥30,000（要旨集 1冊含む）(税込)

③申込方法 所定の申込書（両面あるので充分ご注意ください）の所定欄にそれぞれ記入の上、お申込み下さい。
尚、講演題目、発表者（連名者を含む）、所属は和、英両文でご記入下さい。

         プログラム編成の際、参考資料にしますので申込書の裏面に講演概要を 200字以内でご記入下さい。
④申込講演の採否 お申込講演の採否、講演時間等の調整はすべて実行委員会に一任願います。
⑤講演要旨 講演要旨のご執筆は、原則としてワープロ打ちとします。

Ａ４縦、白紙に２段横書で作成下さい。執筆枚数は２枚～３枚とします。
講演題目、発表者（連名者含む）は、所属は和英両文でご記入下さい。また英文アブストラクトは５０

語以内でお願いします。なお、執筆様式詳細は、お申込み後に見本を送付しますのでご参照ください。
⑥講演内容 既発表でも差し支えありません。製品化の成功談や失敗談、ＦＲＰ企業経営上の経験談など、どんな些

細な問題でも参加者に示唆を与えるものなら歓迎します。また、講演としての形式にこだわらず、“発
表”、“報告”というような軽くお話いただけるものでも結構です。

⑦講演時間 15分に設定させて頂く予定ですが、具体的には実行委員会にお任せ下さい。
⑧講演部門 申込書に必ず上記講演の希望部門を記入して下さい。
⑨講演申込締切 平成 27年 7月 3日 （金）（締切日厳守）
⑩講演要旨締切 平成 27年 7月 31日（金）（  〃  ）

①応募資格 学術機関を基本と致します。
②ポスターセッション応募費用   無料
③申込方法、採否、要旨のご執筆方法、申込締切、要旨締切は一般講演と同じです。

    ④パネルのサイズは幅 60cm、高さ約 90cm（A1）です。前日の 10/14（水）午後7 時までに秋葉原UDX4 階に
パネルを持参し、指定の場所に掲示してください。パネルを止める金具は秋葉原UDX で用意しています。

⑤パネルの撤去は 10/16（金）午後 5 時までにお願いします。

①住所   〒101-0021 東京都千代田区外神田６－２－８ビジネスプレイス外神田３階
②電話   03（5812）3370（代） FAX 03 (5812) 3375
③Eメール hdqtr@jrps.or.jp または a-sumida@jrps.or.jp

一般社団法人 強化プラスチック協会 60th FRP CON-EX 2015実行委員会

ポスターセッション申込要項

申込書送付先

受付番号 事務局記載

連　絡　先

社　名

どちらかに○を 所　属

付けてください   〒

１．一般講演 　 所属地等

２．ポスターセッション 　　    ＴＥＬ　　　  　　（　　　　　　）　　　　   　　　　　　ＦＡＸ　　　　　（　　　　　　）

  Ｅ-ｍａｉｌ

　　　　　　　氏　　　　　名　　　　　     　（年齢） 　　　　　　　社　　　　名　　　（所属）

一般講演発表者                   （　　　）

　連名の場合は                   （　　　）

　○印のこと

　ただし学生の                  （　　　）

　場合は◎印を記入

上段　日本語                  （　　　）

下段　英　 語

　                  （　　　）

一般講演題目

　（上段日本語、

　　下段英語）

一般講演希望部門

（○印をつける）

          　　   無　　・　　有　　（PC液晶プロジェクターのみ）

発表機関名

発表期日

１）　正確にご記入下さい。

２）　年齢・所属も忘れずにご記入下さい。

３）　講演お申し込み後に止む得ず変更される場合はその旨を　hdqtr@jrps.or.jp　宛に至急ご連絡下さい。

４）  裏面に講演発表内容やブース展示に関して記入する欄があります。

５）  この講演申込書フォーマットご希望の方はhdqtr@jrps.or.jp　にその旨ご連絡ください。

一般講演番号 事務局記載 　　［注］本講演申込書は表・裏ともコピーの上、控として保管して下さい。

60ｔｈ　ＦＲＰ　ＣＯＮ－ＥＸ 2015 一般講演・ポスターセッション共通申込書

開発 　原材料　構造　 成形加工 　品質管理　 応用　製品紹介　環境　　測定・分析

その他（　　　　                   　　）

講演- ﾎﾟｽﾀｰ

６）  Eメールによる申込を原則とします。 hdqtr@jrps.or.jp　宛に送信して下さい。

氏　名

既発表の場合

視聴覚機器の使用

	【修正】一般講演二次募集270507
	一般講演二次申込書270507